
令和7年4月29日（祝）   渋谷区スポーツセンター
主催   一般財団法人渋谷区スポーツ協会・渋谷区卓球連盟 共催　渋谷区

大会役員

　大会会長 唐橋　和之 　 　 審判長 塚田　みよ子

　大会副会長 武井　和雄 進行 堀江　次郎 渡部　洋子

櫻井　ユキ 木村　好伸 塚原　尚子

並木　宏道 冨田　洋康 吉田　真美

　競技委員長 藤沼　重人 斎木　章也 成田　良子

　競技副委員長 野中　修二 湯澤　学 渡貫　正美

余田　雅美 中釜　敏博 渡邊　良明

　

◎ 競技上の注意

 ①ルール 日本卓球協会制定ルールを準用します。

　内容の変更及び試合方法やルールを変更する可能性があります。

ゼッケンは必ず着用してください。

②入賞 各種目3位まで（参加人数によって異なる）。コンソレーション優勝者に記念品

◎

令和７年度

渋谷区民春季卓球大会

●体育館使用について

※コロナ感染症防止等により、決勝トーナメント・コンソレーションの中止など、

その他の注意

●施設内、試合中のマスクの着用の有無は各自で判断してください。

記録

　・フロアー内での飲食は禁止。室内、敷地内禁煙です。

●主催団体は、大会中の事故・ケガおよび新型コロナウイルス感染に対して一切の責任を負わないものとします。



令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

男子 一般
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 曽谷 渋谷卓球クラブ 4-0 1

2 戸辺 東京 KING KONG 3-1 2

3 孫 個人 0-4 5

4 古谷 東京理科大学 2-2 3

5 森本 富谷 1-3 4

1 下條 NAスポーツクラブ 2-2 3

2 藤沼 東京 KING KONG 3-1 2

3 豊田(大) 個人 4-0 1

4 豊田(海) 渋谷卓球クラブ 1-3 4

5 佐藤 富谷 0-4 5

男子 30代　
【決勝リーグ】

1 沖山 渋谷卓友会 4-1 2

2 長谷川 チームH&S 1-4 5

3 斎藤 千歳丘クラブ 2-3 4

4 植木 Visional 5-0 1

5 蓮子 Visional 0-5 6

6 黒松 無所属 3-2 3

A

B

2位 戸辺 英郎

1位 藤沼 重人 東京 KING KONG

1位 植木 雄哉 Visional

2位 沖山 達哉 渋谷卓友会

東京 KING KONG

3位
曽谷 拓也 渋谷卓球クラブ

豊田 大嗣 個人

曽谷

渋谷卓球クラブ

藤沼

東京 KING KONG

戸辺

東京 KING KONG

豊田(大)

個人

藤
沼

A1

B2

A2

B1

古谷

東京理科大学

孫

個人

豊田(海)

渋谷卓球クラブ

森本

富谷

佐藤

富谷

下條

NAスポーツクラブ

下
條

B5

B3

A5

B4

A4

A3
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

男子 40代　
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 袁 幡ヶ谷卓球クラブ 2-0 1

2 谷本 個人

3 ロッコ 渋谷卓友会 1-1 2

4 中村 笹塚卓球クラブ 0-2 3

1 若柳 渋谷卓友会 0-3 4

2 牛山 東京 KING KONG 3-0 1

3 山本 渋谷卓球クラブ 1-2 3

4 塙 DWE 2-1 2

男子 50代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

A 1 西田 恵比寿卓球クラブ 3-1 1 4/3

2 中村 渋谷卓友会 1-3 4

3 鷲東 外苑シャット 0-4 5

4 讃岐 DWE 3-1 3 3/4

5 肥後 恵比寿Pd 3-1 2 4/4

1 武内 渋谷卓友会 4-0 1

2 塚原 オフィスティーオー 3-1 2

3 町田 チームH&S 2-2 3

4 小野 笹塚卓球クラブ 1-3 4

5 大村 中幡卓球サークル 0-4 5

1 高橋 渋谷卓球クラブ 3-0 1

2 飯田 多治見無線電機 0-3 4

3 加藤 チームH&S 1-2 3

4 大井田 桃組卓球倶楽部 2-1 2

1 茂木 東京 KING KONG 2-1 2

2 樋口 DWE 3-0 1

3 川野 恵比寿卓球クラブ 1-2 3

4 先崎 笹塚卓球クラブ 0-3 4

D

B

C

1位 牛山 岳

3位
ロッコ CSJ

A

B

棄権

東京 KING KONG

2位 塙 昌志 DWE

渋谷卓友会

袁 博雅 幡ヶ谷卓球クラブ

1位 西田 亮 恵比寿卓球クラブ

肥後 友和 恵比寿Pd

塚原 忠 オフィスティーオー

2位

3位
茂木 宏造 東京 KING KONG

袁

幡ヶ谷卓球クラブ

塙

DWE

ロッコ

渋谷卓友会

牛山

東京 KING KONG
B1

A1

B2

牛
山

A2

中村

笹塚卓球クラブ

若柳

渋谷卓友会

山本

渋谷卓球クラブ

若
柳

Bye

B3

A4

A3

B4

西田

恵比寿卓球クラブ

大井田

桃組卓球倶楽部

塚原

オフィスティーオー

樋口

DWE

高橋

渋谷卓球クラブ

肥後

恵比寿Pd

茂木

東京 KING KONG

武内

渋谷卓友会

西
田

A2

B2

D1

C1

B1

D2

C2

A1
讃岐

DWE

大村

中幡卓球サークル

飯田

多治見無線電機

小野

笹塚卓球クラブ

川野

恵比寿卓球クラブ

加藤

チームH&S

中村

渋谷卓友会

先崎

笹塚卓球クラブ

鷲東

外苑シャット

町田

チームH&S

飯
田

A3

B5

D4

A5

B3

D3

C3

A4

B4

C4
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

男子 60代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 宮田 恵比寿Pd 4-0 1

2 齋藤 チームH&S 1-3 4

3 ギュンター 渋谷卓球クラブ 2-2 3

4 梅崎 外苑シャット 0-4 5

5 奥 恵比寿卓球クラブ 3-1 2

1 石塚 志衛館 3-1 2

2 伊藤 ブロードライン 1-3 3 5/3

3 塚本 チームH&S 1-3 5

4 熊谷 渋谷卓球クラブ 1-3 4 3/4

5 鈴木 恵比寿卓球クラブ 4-0 1 4/5

1 渡邊 東京 KING KONG 3-0 1

2 三上 チームH&S 2-1 2

3 荻原 恵比寿Pd 1-2 3

4 的井 渋谷卓友会

5 神馬 フリー 0-3 4

棄権

A

B

C

1位 石塚 幸夫 志衛館

2位 鈴木 昌樹 恵比寿卓球クラブ

恵比寿Pd

渡邊 良明 東京 KING KONG
3位

宮田 健志

宮田

恵比寿Pd

三上

チームH&S

石塚

志衛館

渡邊

東京 KING KONG

奥

恵比寿卓球クラブ

鈴木

恵比寿卓球クラブ

A1

C2

B1

B2

C1

A2

石
塚

ギュンター

渋谷卓球クラブ

塚本

チームH&S

神馬

フリー

熊谷

渋谷卓球クラブ

荻原

恵比寿Pd

齋藤

チームH&S

梅崎

外苑シャット

伊藤

ブロードライン

A3

C5 Bye

B3

C3

A4

A5

B5

C4

B4

ギ

ュ
ン
タ
ー
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

男子 70代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 吉野 千歳丘クラブ 3-0 1

2 青柳 幡ヶ谷卓球クラブ 2-1 2

3 高木 渋谷卓友会 1-2 3

4 杉本 大昭フレンズ 0-3 4

1 田中 東京 KING KONG 3-0 1

2 小林 渋谷卓球クラブ 2-1 2

3 石井 渋谷卓友会 0-3 4

4 宮崎 大昭フレンズ 1-2 3

1 根岸 千歳丘クラブ 3-0 1

2 境野 恵比寿卓球クラブ 2-1 2

3 田村 恵比寿Pd 1-2 3

4 平野 桃組卓球倶楽部 0-3 4

1 柴﨑 恵比寿Pd 3-0 1

2 田辺 幡ヶ谷卓球クラブ 1-2 4 4/5

3 水野 笹塚卓球クラブ 1-2 2 5/4

4 鳴尾 渋谷卓友会 1-2 3 4/4

C

D

A

B

1位 境野 三知夫 恵比寿卓球クラブ

2位 田中 孝樹 東京 KING KONG

3位
柴﨑 義雄 恵比寿Pd

根岸 正史 千歳丘クラブ

吉野

千歳丘クラブ

境野

恵比寿卓球クラブ

小林

渋谷卓球クラブ

柴﨑

恵比寿Pd

根岸

千歳丘クラブ

青柳

幡ヶ谷卓球クラブ

水野

笹塚卓球クラブ

田中

東京 KING KONG

A1

C2

B2

D1

C1

A2

D2

B1

境
野

高木

渋谷卓友会

平野

桃組卓球倶楽部

石井

渋谷卓友会

鳴尾

渋谷卓友会

田村

恵比寿Pd

杉本

大昭フレンズ

田辺

幡ヶ谷卓球クラブ

宮崎

大昭フレンズ
B3

B4

D3

C3

A4

D4

A3

C4

田
村
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

女子  一般・30代
【決勝リーグ】

1 長瀬 東京 KING KONG 3-0 1

2 中村 東京 KING KONG 1-2 3

3 近藤 無所属 0-3 4

4 羽太 渋谷卓球クラブ 2-1 2

5 加藤 渋谷卓球クラブ

女子  40代・50代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 橋本 恵比寿Pd 0-3 4

2 内田 千歳丘クラブ 1-3 3

3 鈴木 日曜卓球会 2-1 2

4 山本 恵比寿卓球クラブ 3-0 1

1 松田 渋谷卓友会 0-2 3

2 栗林 卓球王国NT 2-0 1

3 佐野 千歳丘クラブ 1-1 2

4 鈴木 ハトモリペンギンズ

1 大梧 渋谷卓球クラブ

2 桑原 富谷 2-0 1

3 齊藤 渋谷卓友会 1-1 2

4 三田 ハトモリペンギンズ 0-2 3

1 鹿股 大昭フレンズ 3-0 1

2 桐生 個人 2-1 2

3 富澤 日曜卓球会 0-3 4

4 磯部 恵比寿Pd 1-2 3

1 関谷 千歳丘クラブ 3-0 1

2 石津 チームH&S 2-1 2

3 別当 ハトモリペンギンズ 1-2 3

4 宮脇 個人 0-3 4

E

A

B

C

D

棄権

棄権

棄権

1位 長瀬 夏海 東京 KING KONG

2位 羽太 美希 渋谷卓球クラブ

1位 栗林 友美 卓球王国NT

2位 山本 千秋 恵比寿卓球クラブ

3位
鈴木 佳代子 日曜卓球会

鹿股 康代 大昭フレンズ

山本

恵比寿卓球クラブ

齊藤

渋谷卓友会

佐野

千歳丘クラブ

関谷

千歳丘クラブ

鹿股

大昭フレンズ

桑原

富谷

鈴木

日曜卓球会

桐生

個人

石津

チームH&S

栗林

卓球王国NT

A1

C2

C1

A2

D2

B2

E1

D1

E2

B1

栗
林

内田

千歳丘クラブ

別当

ハトモリペンギンズ

磯部 

恵比寿Pd

三田

ハトモリペンギンズ

橋本

恵比寿Pd

富澤

日曜卓球会

宮脇

個人

松田

渋谷卓友会

D4

E4

B3

D3

C3

A4

C4 Bye

B4 Bye

E3

A3

橋
本

- 5 -



令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

女子  60代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 川村 渋谷卓友会 4-0 1

2 斎藤 大昭フレンズ 3-1 2

3 佐々木 千歳丘クラブ 2-2 3

4 長澤 チームH&S 0-4 5

5 西澤 区役所クラブ 1-3 4

1 本田 千歳丘クラブ 3-0 1

2 阿部 渋谷卓球クラブ 2-1 2

3 佐伯 フレンド 1-2 3

4 渡辺 チームH&S 0-3 4

1 檜垣 スピリッツ 2-1 2

2 庄田 大昭フレンズ 3-0 1

3 佐伯 千歳丘クラブ 1-2 3

4 須貝 区役所クラブ 0-3 4

1 小山 スピリッツ 3-0 1

2 薬丸 フレンド 2-1 2

3 中間 千歳丘クラブ 1-2 3

4 堀川 中幡卓球サークル 0-3 4

1 原 卓美会 2-1 2

2 綾 大昭フレンズ 1-2 4

3 阿河 千歳丘クラブ 1-2 3

4 深田 オンリーワン 2-1 1

1 原 西卓 3-0 1

2 草彅 双友会 1-2 3

3 桐岡 オンリーワン 0-3 4

4 里井 千歳丘クラブ 2-1 2

F

E

D

A

B

C

1位 原 雪枝 西卓

2位 阿部 晴美 渋谷卓球クラブ

3位
本田 純子 千歳丘クラブ

檜垣 幸子 スピリッツ

川村

渋谷卓友会

里井

千歳丘クラブ

阿部

渋谷卓球クラブ

深田

オンリーワン

檜垣

スピリッツ

小山

スピリッツ

庄田

大昭フレンズ

薬丸

フレンド

原

西卓

斎藤

大昭フレンズ

原

卓美会

本田

千歳丘クラブ

B2

A1

F2

D2

F1

D1

C1

E1

C2

B1

A2

E2

原

佐々木

千歳丘クラブ

須貝

区役所クラブ

渡辺

チームH&S

阿河

千歳丘クラブ

長澤

チームH&S

中間

千歳丘クラブ

佐伯

千歳丘クラブ

綾

大昭フレンズ

草彅

双友会

西澤

区役所クラブ

堀川

中幡卓球サークル

佐伯

フレンド

A3

C4

A5

D3

C3

B4

E3

F4

D4

B3

E4

F3

A4

Bye

綾
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

女子　70 代
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 坂本 西卓 3-0 1

2 川畑 千歳丘クラブ 2-1 2

3 山森 大昭フレンズ 1-2 3

4 水橋 区役所クラブ 0-3 4

5 宮川 卓令

1 塚田 双友会 4-0 1

2 北見 千歳丘クラブ 2-2 3

3 松尾 区役所クラブ 3-1 2

4 新島 笹塚卓球クラブ 0-4 5

5 鍵本 大昭フレンズ 1-3 4

1 高安 西卓 2-1 2

2 鈴木 スピリッツ 1-2 3

3 木塚 恵比寿Pd 0-3 4

4 大倉 卓令 3-0 1

5 小澤 恵比寿Pd

1 松本 千歳丘クラブ

1 宮川 卓令 1-2 3 ←A5より

2 小林 渋谷卓球クラブ(昼) 2-1 2

3 渡辺 西卓 3-0 1

4 松永 区役所クラブ 0-3 4

1 安岡 石川商店 3-0 1

2 勝原 渋谷卓友会 2-1 2

3 松下 オンリーワン 1-3 3

4 溝口 笹塚卓球クラブ 0-3 4

A

E

B

棄権

D1へ移動

棄権

C

D

1位 大倉 勝子 卓令

2位 高安 ちず子 西卓

3位
塚田 嘉子 双友会

安岡 信子 石川商店

坂本

西卓

高安

西卓

松尾

区役所クラブ

安岡

石川商店

渡辺

西卓

大倉

卓令

川畑

千歳丘クラブ

小林

渋谷卓球クラブ(昼)

勝原

渋谷卓友会

塚田

双友会

B2

E1

D1

A1

C2

C1

B1

A2

D2

E2

大
倉

山森

大昭フレンズ

木塚

恵比寿Pd

鍵本

大昭フレンズ

松下

オンリーワン

鈴木

スピリッツ

新島

笹塚卓球クラブ

水橋

区役所クラブ

松永

区役所クラブ

溝口

笹塚卓球クラブ

北見

千歳丘クラブ

C3

B5

B3

A4

D4

E4

Bye

A5 Bye

D3 Bye

A3

C4

B4

E3

C5

木
塚
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令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

初級者（男子・女子）
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

1 ポマレス パブロ 笹塚卓球クラブ 4-0 1

2 吉川 ジュニア卓球 0-4 5

3 宇野 渋谷卓球クラブ(昼) 3-1 2

4 加藤 個人 1-3 4

5 ウォン 楷人 ジュニア卓球 2-2 3

1 小林 笹塚卓球クラブ 2-2 3

2 黒木 ジュニア卓球 1-3 4

3 ポマレス 純礼 笹塚卓球クラブ 3-1 2

4 下出 外苑シャット 4-0 1

5 上野 ジュニア卓球 0-4 5

1 久保寺 富谷 3-0 1

2 小山 ジュニア卓球 0-3 4

3 西浦 個人 2-1 2

4 根本 笹塚卓球クラブ 1-2 3

1 ポマレス 拓真 笹塚卓球クラブ 2-1 2

2 平賀 外苑シャット 3-0 1

3 長谷川 木曜会 1-2 3

4 加藤 ジュニア卓球 0-3 4

A

B

D

C

笹塚卓球クラブ

2位 ポマレス パブロ 笹塚卓球クラブ

3位
久保寺 芽衣 富谷

平賀 信博 外苑シャット

1位 ポマレス 拓真

ポマレス パブロ

笹塚卓球クラブ

西浦

個人

ポマレス 純礼

笹塚卓球クラブ

平賀

外苑シャット

久保寺

富谷

宇野

渋谷卓球クラブ(昼)

ポマレス 拓真

笹塚卓球クラブ

下出

外苑シャット

D1

C1

A2

B2

A1

C2

D2

B1

ポ
マ
レ
ス
 

拓
真

ウォン 楷人

ジュニア卓球

上野

ジュニア卓球

小山

ジュニア卓球

黒木

ジュニア卓球

長谷川

木曜会

根本

笹塚卓球クラブ

加藤

個人

加藤

ジュニア卓球

吉川

ジュニア卓球

小林

笹塚卓球クラブ

B5

C4

B4

A3

D4

A5

B3

D3

C3

A4

小
林

- 8 -



令和7年度渋谷区民春季卓球大会【試合結果】 2025年4月29日(祝火)

中学生（男子）
【予選リーグ】 【決勝トーナメント】 【コンソレーション】 

A 1 大住 ジュニア卓球 1-4 5

2 福住 原宿外苑中 5-0 1

3 前岡 代々木中学校 3-2 3

4 岡 原宿外苑中 4-1 2

5 何 逸飛 代々木中学校 0-5 6

6 鈴木 原宿外苑中 2-3 4

1 小家 原宿外苑中 2-1 1 7/3

2 小関 代々木中学校 2-1 2 6/3

3 荒毛 原宿外苑中 2-1 3 6/4

4 島田 代々木中学校 0-3 4

5 瀧岡 原宿外苑中

1位 小家 空知

B

棄権

原宿外苑中

2位 福住 勘太 原宿外苑中

3位
岡 正史朗 原宿外苑中

小関 雄大 代々木中学校

福住

原宿外苑中

小関

代々木中学校

岡

原宿外苑中

小家

原宿外苑中
B1

A1

B2

A2

小
家

前岡

代々木中学校

何 逸飛

代々木中学校

島田

代々木中学校

鈴木

原宿外苑中

大住

ジュニア卓球

荒毛

原宿外苑中

A4

A3

B3

B5

A5

A6

B4

Bye

前
岡
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